
 
 
 

2008年 11月 4日 
㈱ホテルグランヴィア広島 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ホテルグランヴィア広島（広島市南区松原町 1-5、代表取締役社長 竹田清）は、平成 21 年 1 月から 3

月の期間に客室のリニューアル及び広島駅からの直結連絡通路にエスカレーターを設置いたします。 
昨年のガーデンチャペル新設、宴会場のリニューアルに続き、客室階の最上階にあたる 20階の 18室お
よび 19階の 32室のリニューアルとお客さまの利便性向上を図るエスカレーター設置工事となります。 
客室については、これまで内装張替えリニューアル、テンピュール枕・デュベの導入で快眠の追及、また

今年 4 月からは、お客様からのご要望に応えシャンプー等の浴室アメニティーの一新を実施してまいりまし
たが、今年 7月で開業 21周年を迎え、今回はバスルームの取替を中心により高品質化を図り、エグゼクテ
ィブ層や観光に訪れる外国人・女性グループ・ファミリー等を顧客対象とした改装を実施いたします。特に
20階においては、客室トップフロアに相応しい高級フロアに一新いたします。 
また、広島駅 2 階新幹線口からホテルへの連絡通路にある階段では、ご年配のお客さまやキャリーバッ
グご利用のお客さまにご不便をおかけしておりますので今回の客室改装と合わせ、同時期にこの階段部分
にエスカレーターを設置いたします。 
なお、エスカレーター設置工事期間中は迂回路を経由していただくこととなり、ご利用のお客さまには多

大なご迷惑をおかけすることとなりますが、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 
今後も、ホテルグランヴィア広島は、お客さまの更なる満足度向上を目指し、順次館内施設の改装を実
施してまいります。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

20階 客室 新設ＴＦタイプ 

 

上層階客室を高級フロアにリニューアル 

更に、広島駅直結ファサードにエスカレーター設置で益々便利に 
 

2009年 3月オープン予定 



◆客室リニューアルコンセプト 
 メインテーマ『スタイリッシュモダン・・・癒し』 
□ 20階・・・ホテルグランヴィア広島の最高級フロアと位置づけ、外国人客・女性グループ・シニア世代を  

対象に「くつろぎと癒し・高品質」の空間を演出いたします。 
□ 19階・・・エグゼクティブ層を対象に「くつろぎと機能性」を追求いたします。 
 
◆主な改装項目 
□ 20階・・・・・全 18室 
・高品質なツインルーム 2 部屋を新設いたします。また、スタッキングベッドの導入で 4 名様まで対応
可能なお部屋といたします（前項イメージパース参照）。 
・デラックスツインルームにはソファーベッドを導入し3名様まで対応可能な部屋といたします（全5室：
内１室は新設増）。 
・上記 7部屋とスイートルームのバスルームは、バスとトイレを分離し洗い場も付帯いたします。 
・その他の客室（ダブルルーム 4室 ツインルーム 4室）についてはバスルームを全面取替。かつシャ
ワーカーテンを廃止し、シャワースクリーンを設け明るさと開放感を確保いたします（下記イメージパ
ース参照）。  
・既存のジュニアスイートルーム 2 室はご好評のビューバスはそのままに、内装・家具を一新し更に魅
力アップいたします。    

□ 19階・・・・・全 32室 
   ・全客室のバスルームの取替え、かつ 20階同様のシャワースクリーンを採用いたします。 
□ 共通項目 
・全客室および廊下の絨毯・壁紙を張り替えいたします。 
・全室にポケット・コイル式ベッドを採用し、既導入済みのテンピュール枕やデュベと共により上質な快
眠を追及いたします。 
・全室に地上波デジタル放送対応の薄型テレビを導入いたします。 
・地球環境保護の視点に立ち、節水トイレや照明に LED・蛍光灯を採用してまいります。 
 

◆お客さま利便性向上を目指し 
□ 新幹線高架 2階からの直結連絡口階段をエスカレーターに変更し、かつ入口扉 2箇所を自動ドアに
変更いたします。ご年配のお客さまやキャリーバックご利用のお客さまは、ホテルご利用が益々便利
になることと思います。 
 

◆総工事費     280百万円（客室リニューアル 240百万円 エスカレーター設置 40百万円） 
 
◆工事期間     ○客室工事：平成 21年 1月上旬着工～3月上旬竣工予定 
             ○エスカレーター設置工事:12月 25日着工～3月末竣工予定 
 
◆他客室リニューアルのイメージパース 
 
                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

 
２０階廊下               シャワースクリーン   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ニュースリリースに関するお問い合わせ先 

ホテルグランヴィア広島 企画課 担当：中野・上野 

〒732-0822 広島市南区松原町 1-5（JR広島駅新幹線口） 

TEL：０８２－２６２－１２１８（直通） 

FAX：０８２－２６２－３３４９ 

e-mail：k_nakano@hgh.co.jp    URL：www.hgh.co.jp 

mailto:k_nakano@hgh.co.jp
http://www.hgh.co.jp

